（表面）

年   月   日

 長浜市長 あて

申請者 住  所 〒５２６－８５０１

長浜市八幡東町６３２番地

氏  名  長浜 太郎

電話番号 ０００（ ００００ ）００００

長浜市太陽光発電システム等設置促進補助金交付申請書兼請求書

長浜市太陽光発電システム等設置促進補助金交付要綱第６条第１項の規定により、下記の要件の全

てを満たすことを誓約し、関係書類を添えて申請します。

記

○裏面もご記入ください。

要 件

※該当するものに☑を入れ、全てを満たす場合に申請できます。

☑自らが居住する市内の住宅等に設置し、自らが使用することを目的としています。

☑過去に対象システムと同種のシステムに係る補助金の支給を受けたことはありませ

ん。

☑長浜市補助金等交付規則第１８条の２に規定する暴力団等ではありません。

☑補助金の交付申請時において、納期が到来している市税及び国民健康保険料（税）

に未納はありません。

☑補助金交付の可否決定のため、世帯の住民登録資料、税務資料その他の情報につい

て、長浜市が関係機関に調査し、照会し、又は閲覧を求めることを承諾します。

交 付

申 請 額

太陽光発電システム
最大出力値（ ８ ．２ ）kw×20,000円  ※小数点第 2位以下切捨て

  ＝                  円（上限 60,000円）…①

定置式蓄電システム
蓄電容量（ ５ ．４ ）kwh×20,000円     ※小数点第 2位以下切捨て

  ＝                  円（上限 100,000円）…②

家庭用エネルギー管理

システム（HEMS）

                    円（上限 20,000円・費用の 1/3以内）…③

Ｖ２Ｈ（ヴィークル・

トゥー・ホーム）

                    円（上限 40,000円・費用の 1/3以内）…④

合計額

（➀＋②＋③＋④）
                             円

補助金事業

等の完了日

令和●年  ▲月  ▲日

設 置 場 所
長浜市八幡東町６３２番地

区 分  □新築  □既築  □建売（いずれかに☑を入れてください。）

※住民票と同一住所を明記してください。

20,000

40,000

220,000

小数点２位以下は切り捨て

例. 8.28kWの場合「8.2」と

記入してください。

60,000

100,000

事業完了日は次の三つのうち一番日付が遅い日

1. 保証開始日

2. 領収日

3. 建物引渡日

申請には、右記すべての要

件を満たす必要があります

ので、該当する☐には✓を

記入してください。

記入例

合計金額には、各対象システム

の上限額を加味した金額を記入

してください。

（裏面）

交付される補助金は下記の口座に振り込んでください。

金 融 機 関 名

口 座 番 号 普  通 ・ 当  座

フ リ ガ ナ ナガハマ タロウ

口 座 名 義 長浜 太郎

設 置 費

        百万  十万   万    千     百    十    一

\ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

円（消費税を含む。）

支 払 先
（所在地及び名称）

滋賀県長浜市▲▲町◯◯番地 □□株式会社

システム

の 概 要

太陽光発電システム

メーカー名・型式名 太陽電池の最大出力（合計）

株式会社◯◯・▲▲▲
８.２  ｋＷ

小数点第 2位以下切捨て

定置式蓄電システム

メーカー名・型式名 パッケージ型番 容量（合計）

株式会社◯◯

▲▲▲
■■■

５.２ ｋＷｈ

小数点第 2位以下切捨て

家庭用エネルギー管理

システム（HEMS）

メーカー名・パッケージ型番（型式名）

株式会社○○・▲▲▲

Ｖ２Ｈ（ヴィークル・

トゥー・ホーム）

メーカー名・パッケージ型番（型式名）

株式会社○○・▲▲▲

設置業者
（所在地及び名称）

手続代行

者（手続を

代行している

場合）

（所在地及び名称）

□ 同上

連 絡 先
TEL:

MAIL:
担 当 者

TEL：

銀 行

金 庫

農 協

組 合

本 店

支店 ・ 所

出 張 所

代 理 店

支払者（申請者）ではなく、支払先（会社

名等）を記入してください。

◯◯ ◯◯

手続き代行者の場合は、記入してください。

設置業者の情報を記入してください。